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Teilnehmerliste Bad Wörishofen 2017 - Open
Nr Name Titel Elo natElo Verein Land
1 Karpatchev,Alexandr GM 2513 2467 SF Bad Mergentheim RUS

2 Kveinys,Aloyzas GM 2509 2490 SV Lingen LTU

3 Pap,Misa GM 2493 2477 SC Hansa Dortmund e.V. SRB

4 Naumkin,Igor GM 2416 0 RUS

5 Englert,Fabian FM 2377 2361 SK 1982 Klingenberg e.V. GER

6 Pirrot,Dieter IM 2357 2307 SV 1920 Hofheim GER

7 Singer,Christoph FM 2333 2276 FC Bayern Muenchen e.V. GER

8 Cebalo,Miso GM 2330 0 CRO

9 Melamed,Tatjana WGM 2327 2299 AEM Magdeburg GER

10 Guttenthaler,Franz 2315 2283 SK Germering GER

11 Mueller,Oliver FM 2310 2281 DBSB GER

12 Schulze,Ulrich IM 2305 2257 SC Pforzheim 1906 GER

13 Eichler,Christoph FM 2290 2270 MSA Zugzwang 82 e.V. GER

14 Dittmar,Peter FM 2286 2256 Freibauer Moerlenbach GER

15 Hess,Max 2251 2269 GER

16 Pitschka,Claus FM 2251 2214 SC Garching GER

17 Hess,Christian FM 2240 0 FC St. Pauli GER

18 Schelle,Artur 2231 2200 SC Tarrasch 45 Muenchen GER

19 Partenheimer,Axel 2228 2118 Duesseldorfer SK 14/25 e.V. GER

20 De Francesco,Klaus FM 2227 2221 Sk Weilheim GER

21 Felgendreher,Heiko 2224 2207 Freibauer Moerlenbach GER

22 Erdene,Baasansuren FM 2221 0 MGL

23 De Santis,Alessio FM 2219 0 Wasken Boys Lodi ITA

24 Kannenberg,Karl-Heinz 2212 2174 SC Kitzingen von 1905 GER

25 Schaefer,Michael 2198 2089 FB80 Moerlenbach-Birkenau GER

26 Rahls,Peter FM 2195 2118 SK Zehlendorf e.V. GER

27 Meyer,Roland 2193 2091 SF 1946 Voehringen GER

28 Englmeier,Heinz 2191 2150 Dicker Turm Esslingen GER

29 Steinle,Carsten 2188 2156 SV Ahlen GER

30 Herbold,Manfred CM 2187 2137 SF Botvinnik Steinsfurt GER

31 Schatz,Christian CM 2182 0 GER

32 Roemer,Ulrich 2182 2160 GER

33 Gaerths,Ronny 2179 0 GER

34 Tueckmantel,Rene 2156 2096 Bahn-SC Wuppertal GER

35 Goerg,Joachim 2151 0 Ohne GER

36 Mueller,Werner,Dr. FM 2142 2109 SK 1908 Goeggingen GER

37 Budzyn,Matthias 2134 2097 SG Turm Kiel von 1910 GER

38 Lochte,Thomas 2131 2115 SK Weilheim GER

39 Haas,Frank-Martin 2119 2053 SV 1947 Walldorf GER

40 Kugelmann,Werner 2118 2043 TSV Wertingen 1862 SAbt GER

41 Babar,Michael FM 2116 2073 SC Hansa Dortmund e.V. GER

42 Behling,Robert FM 2114 2098 SAbt TSV Haunstetten GER

43 Wohlfart,Paulus 2112 2061 SC Freibauer Moerlenbach Birkenau GER

44 Bergauz,Avigdor 2075 2110 SK Muenchen Suedost e.V. GER




45 Schulz,Michael 2110 2045 MSC1836 GER

46 Pajeken,Jakob Leon 2108 2079 Hamburger SK von 1830 eV GER

47 Ballon,Guenther Jan FM 2106 0 Caissa Amsterdam NED

48 Fischer,Daniel 2097 0 SUI

49 Bader,Gerd 2091 2040 SG Schwaebisch Gmuend 1872 GER

50 Baeuml,Ulrich 2090 2043 SC Dillingen GER

51 Grohde,Wolfgang 2090 2043 SC Agon Neumuenster GER

52 Bartels,Holger 2087 0 GER

53 Fleischer,Andy 2087 2031 SC Elmshorn GER

54 Tennstedt,Andreas 2087 2018 SV Griesheim (DA) GER

55 Astengo,Corrado 2082 0 ITA

56 Eck,Mathias 2080 2057 Schachforum Darmstadt 1994 GER

57 Steincamp,Isaac 1934 2080 USA

58 Kirchhof,Arno 2078 1977 SC Zugzwang Berlin GER

59 Roemhild,Marcus 2077 2012 Bielefelder SK von 1883 GER

60 Stein,Marco 2077 1987 SK Marktoberdorf GER

61 Woestmann,Ulrich 2077 2010 SV Ahlen GER

62 Schiffer,Steve 2075 2031 SC Freibauer 1980 Moerlenbach-BickenauGER

63 Deues,Erik 2069 2031 SK Germering GER

64 Seifert,Dierk,Dr. 2064 1924 USV TU Dresden GER

65 Remensberger,Paul 2059 0 SUI

66 Marentini,Marcel 2055 0 SC BODAN SUI

67 Prueske,Wolfgang 2055 2023 SC Hansa Dortmund e.V. GER

68 Hornung,Hans 2052 1998 SK Klosterlechfeld GER

69 Pavel,Haase 2051 0 PORG Prag CZE

70 Schellmann,Frank CM 2050 2018 DBSB GER

71 Kwossek,Georg 2050 2016 SC Kitzingen von 1905 GER

72 Remensberger,Hansuli 2049 0 Chessflyers SUI

73 Guenther,Thomas 2048 0 GER

74 Muehlbach,Peter 2045 0 GER

75 Riedel,Lutz 2045 1920 GER

76 Wimmer,Alfred 2044 2017 SC Moosburg 1956 e.V. GER

77 Gehrmann,Ulrich 2042 1981 SK Germering e. V. GER

78 Neumueller,Theo 2042 1893 SC Germering GER

79 Schweizer,Manfred 2038 1997 Post-SV Memmingen GER

80 Dobierzin,Olaf 2034 1979 DBSB GER

81 Hehn,Hartmut 2034 2010 SV Ebersbach GER

82 Brandl,Franz 0 2028 SK Germering GER

83 Marian,Hartmut 2028 1959 SK Germering GER

84 Scharrer,Udo 2028 1984 Dicker Turm Esslingen GER

85 Kretschel,Klaus 2026 2010 TuS Fuerstenfeldbruck GER

86 Fiedler,Wolfgang 2021 1947 SK Zirndorf e.V. GER

87 Hamlack,Heinz 2016 1961 Post-SV Memmingen e.V. GER

88 Starp,Klaus 2014 1916 SV Ahlen 1954 e.V. GER

89 Belz,Frank-Martin,Prof. Dr. 1985 2012 SK Freising GER

90 Mack,Thomas,Dr. 2006 1962 Tarrasch Muenchen GER

91 Schmitzer,Peter 2004 1877 SC Roter Turm Altstadt GER

92 Schmidt,Ruediger 2001 1903 SG Porz e.V. GER




93 Riegler,Dieter 2000 1913 DBSB GER

94 Hoeller,Armin 1998 1974 SK Weilheim GER

95 Lindenmair,Anton 1996 1920 DBSB GER

96 Kraemer,Max 1963 1995 SK Caissa Augsburg GER

97 Bous,Florian 1990 0 SV Wollishofen SUI

98 Schulz,Gert 1989 1876 DBSB GER

99 Frick,Renato 1986 0 SC Triesen LIE

100 Knoll,Georg 1981 0 GER

101 Gradl,Winfried 1979 1908 SAbt TuS Fuerstenfeldbruck GER

102 Hipp,Hermann 1978 0 GER

103 Beulertz,Stefan 1976 1926 SC Werl 1981 e.V. MLT

104 Tafertshofer,Matthias 1975 1976 SK Weilheim GER

105 Kuempers,Ulrich 1974 1914 SC Tarrasch 45 Muenchen GER

106 Guggenberger,Guido 1971 1923 TV Tegernsee GER

107 Valet,Richard 1971 1932 Greifswalder SV GER

108 Distelrath,Oliver 1967 1879 GER

109 Makilla,Tobias 1963 1784 Sfr.1932 Kelkheim GER

110 Schaedler,Andreas 1960 1842 SF Augsburg GER

111 Frei,Markus 1956 1914 Freibauer Moerlenbach GER

112 Margraf,Christoph 1950 1846 SC Ansbach 1855 e.V. GER

113 Burkhardt,Wilfried,Dr. 1949 0 GER

114 Heinich,Manfred 1940 1841 DBSB GER

115 Halli,Gerhard 1937 1754 SK 1947 Sandhausen e.V. GER

116 Herold,Gunther 1930 1850 SK Oberguenzburg GER

117 Santl,Anton 1928 1889 Schach-Union Muenchen e.V. GER

118 Carrasco,Paul 1923 0 USA

119 Ramin,Michael 1914 1812 SV DT Esslingen GER

120 Dorner,Guenther 1912 1850 Post-SV Memmingen AUT

121 Stern,Geoffrey 1907 0 Gambit Bonnevoie LUX

122 Thesing,Ansgar 1897 1856 SC Kreuzberg e.V. GER

123 Schinnerl,Werner 1896 0 AUT

124 Kluegel,Jan 1895 1818 SV VHS REndsburg GER

125 Bergen,Klaus 1892 0 SK. AUA AUT

126 Funke,Joerg-Dietmar 1892 1790 SC Naunhof GER

127 Fenske,Wolfgang 1889 0 GER

128 Buchaeckert,Juergen 1888 1784 SK 1912 Ludwigshafen GER

129 Woeltge,Carsten 1886 1845 Sc Bonn-Beuel GER

130 Antoniacci,Riccardo 1882 0 ITA

131 Beck,Andreas 1866 1696 TSV Germania 1900 Malschenberg GER

132 Wltschek,Christian 1864 1787 SG Post/Sued Regensburg GER

133 Boldt,Heinrich 1846 1727 TSV Kareth-Lappersdorf GER

134 Schreib,Marc 1841 1767 GER

135 Bergmann,Thomas 1822 1685 SC Sendling e.V. GER

136 Wahl,Peter 1815 0 SUI

137 Yang,David 1815 1715 SK Germering GER

138 Linke,Michael 1808 1720 Ford SF Koeln e.V. GER

139 Wegscheider,Michael 1798 1765 SC Lindenberg GER

140 Vehmeyer,Thomas 1797 1661 SF Lohmar 1974 e.V. GER




141 Schmidt,Alfred 1796 1628 GER

142 Haugg,Gerhard 1792 1645 GER

143 Natterer,Winfried 1787 1566 SC Dietmannsried GER

144 Wibel,Stefan 1756 1651 SF Bad Groenenbach GER

145 Steinhart,Matthias 1743 1689 DBSB GER

146 Auschkalnis,Reinhard 1708 1552 SC Bonn Beuel GER

147 Gajewski,Richard 1701 1564 SAbt Wolframs-Eschenbach GER

148 Sauerwein,Martin 1555 0 GER

149 Bangert,Ruediger 1547 0 Ohne GER

150 spielfrei 0 _


Bad Wörishofen 2017 - Open Ergebnisse Runde 1

BrNrStNr Name Pkt Elo  - StNr Name Pkt Elo W  - B

1 74 Muehlbach,Peter 0 2045  - 1 Karpatchev,Alexandr 0 2513 0  - 1


2 2 Kveinys,Aloyzas 0 2509  - 75 Riedel,Lutz 0 2045 1  - 0


3 76 Wimmer,Alfred 0 2044  - 3 Pap,Misa 0 2493 0  - 1


4 4 Naumkin,Igor 0 2416  - 77 Gehrmann,Ulrich 0 2042 1  - 0


5 78 Neumueller,Theo 0 2042  - 5 Englert,Fabian 0 2377 0  - 1


6 6 Pirrot,Dieter 0 2357  - 79 Schweizer,Manfred 0 2038 1  - 0


7 80 Dobierzin,Olaf 0 2034  - 7 Singer,Christoph 0 2333 0  - 1


8 8 Cebalo,Miso 0 2330  - 81 Hehn,Hartmut 0 2034 ½  - ½


9 82 Brandl,Franz 0 0  - 9 Melamed,Tatjana 0 2327 0  - 1


10 10 Guttenthaler,Franz 0 2315  - 83 Marian,Hartmut 0 2028 1  - 0


11 12 Schulze,Ulrich 0 2305  - 85 Kretschel,Klaus 0 2026 1  - 0


12 86 Fiedler,Wolfgang 0 2021  - 13 Eichler,Christoph 0 2290 ½  - ½


13 14 Dittmar,Peter 0 2286  - 87 Hamlack,Heinz 0 2016 ½  - ½


14 88 Starp,Klaus 0 2014  - 15 Hess,Max 0 2251 0  - 1


15 16 Pitschka,Claus 0 2251  - 89 Belz,Frank-Martin,Prof. Dr.0 1985 0  - 1


16 91 Schmitzer,Peter 0 2004  - 17 Hess,Christian 0 2240 0  - 1


17 18 Schelle,Artur 0 2231  - 109 Makilla,Tobias 0 1963 ½  - ½


18 93 Riegler,Dieter 0 2000  - 19 Partenheimer,Axel 0 2228 ½  - ½


19 20 De Francesco,Klaus 0 2227  - 94 Hoeller,Armin 0 1998 1  - 0


20 95 Lindenmair,Anton 0 1996  - 21 Felgendreher,Heiko 0 2224 0  - 1


21 22 Erdene,Baasansuren 0 2221  - 96 Kraemer,Max 0 1963 1  - 0


22 97 Bous,Florian 0 1990  - 23 De Santis,Alessio 0 2219 0  - 1


23 24 Kannenberg,Karl-Heinz0 2212  - 98 Schulz,Gert 0 1989 ½  - ½


24 99 Frick,Renato 0 1986  - 25 Schaefer,Michael 0 2198 0  - 1


25 26 Rahls,Peter 0 2195  - 100 Knoll,Georg 0 1981 0  - 1


26 101 Gradl,Winfried 0 1979  - 27 Meyer,Roland 0 2193 0  - 1


27 28 Englmeier,Heinz 0 2191  - 102 Hipp,Hermann 0 1978 1  - 0


28 103 Beulertz,Stefan 0 1976  - 29 Steinle,Carsten 0 2188 0  - 1


29 30 Herbold,Manfred 0 2187  - 104 Tafertshofer,Matthias 0 1975 1  - 0


30 105 Kuempers,Ulrich 0 1974  - 31 Schatz,Christian 0 2182 ½  - ½




31 32 Roemer,Ulrich 0 2182  - 106 Guggenberger,Guido 0 1971 ½  - ½


32 107 Valet,Richard 0 1971  - 33 Gaerths,Ronny 0 2179 ½  - ½


33 34 Tueckmantel,Rene 0 2156  - 108 Distelrath,Oliver 0 1967 1  - 0


34 110 Schaedler,Andreas 0 1960  - 35 Goerg,Joachim 0 2151 0  - 1


35 36 Mueller,Werner,Dr. 0 2142  - 111 Frei,Markus 0 1956 0  - 1


36 112 Margraf,Christoph 0 1950  - 37 Budzyn,Matthias 0 2134 0  - 1


37 114 Heinich,Manfred 0 1940  - 39 Haas,Frank-Martin 0 2119 ½  - ½


38 40 Kugelmann,Werner 0 2118  - 115 Halli,Gerhard 0 1937 ½  - ½


39 116 Herold,Gunther 0 1930  - 41 Babar,Michael 0 2116 1  - 0


40 42 Behling,Robert 0 2114  - 117 Santl,Anton 0 1928 1  - 0


41 118 Carrasco,Paul 0 1923  - 43 Wohlfart,Paulus 0 2112 0  - 1


42 44 Bergauz,Avigdor 0 2075  - 119 Ramin,Michael 0 1914 ½  - ½


43 120 Dorner,Guenther 0 1912  - 45 Schulz,Michael 0 2110 1  - 0


44 84 Scharrer,Udo 0 2028  - 11 Mueller,Oliver 0 2310 0  - 1


45 46 Pajeken,Jakob Leon 0 2108  - 121 Stern,Geoffrey 0 1907 ½  - ½


46 122 Thesing,Ansgar 0 1897  - 47 Ballon,Guenther Jan 0 2106 0  - 1


47 48 Fischer,Daniel 0 2097  - 123 Schinnerl,Werner 0 1896 1  - 0


48 124 Kluegel,Jan 0 1895  - 49 Bader,Gerd 0 2091 0  - 1


49 50 Baeuml,Ulrich 0 2090  - 125 Bergen,Klaus 0 1892 ½  - ½


50 126 Funke,Joerg-Dietmar 0 1892  - 51 Grohde,Wolfgang 0 2090 ½  - ½


51 52 Bartels,Holger 0 2087  - 127 Fenske,Wolfgang 0 1889 1  - 0


52 128 Buchaeckert,Juergen 0 1888  - 53 Fleischer,Andy 0 2087 0  - 1


53 54 Tennstedt,Andreas 0 2087  - 129 Woeltge,Carsten 0 1886 ½  - ½


54 130 Antoniacci,Riccardo 0 1882  - 55 Astengo,Corrado 0 2082 ½  - ½


55 56 Eck,Mathias 0 2080  - 131 Beck,Andreas 0 1866 1  - 0


56 132 Wltschek,Christian 0 1864  - 57 Steincamp,Isaac 0 1934 ½  - ½


57 58 Kirchhof,Arno 0 2078  - 133 Boldt,Heinrich 0 1846 1  - 0


58 134 Schreib,Marc 0 1841  - 59 Roemhild,Marcus 0 2077 0  - 1


59 60 Stein,Marco 0 2077  - 135 Bergmann,Thomas 0 1822 1  - 0


60 136 Wahl,Peter 0 1815  - 61 Woestmann,Ulrich 0 2077 ½  - ½


61 62 Schiffer,Steve 0 2075  - 137 Yang,David 0 1815 0  - 1


62 138 Linke,Michael 0 1808  - 63 Deues,Erik 0 2069 ½  - ½


63 64 Seifert,Dierk,Dr. 0 2064  - 139 Wegscheider,Michael 0 1798 1  - 0


64 140 Vehmeyer,Thomas 0 1797  - 65 Remensberger,Paul 0 2059 0  - 1


65 66 Marentini,Marcel 0 2055  - 141 Schmidt,Alfred 0 1796 1  - 0


66 142 Haugg,Gerhard 0 1792  - 67 Prueske,Wolfgang 0 2055 ½  - ½


67 68 Hornung,Hans 0 2052  - 145 Steinhart,Matthias 0 1743 ½  - ½


68 144 Wibel,Stefan 0 1756  - 69 Pavel,Haase 0 2051 0  - 1


69 70 Schellmann,Frank 0 2050  - 143 Natterer,Winfried 0 1787 1  - 0


70 146 Auschkalnis,Reinhard 0 1708  - 71 Kwossek,Georg 0 2050 0  - 1


71 72 Remensberger,Hansuli 0 2049  - 147 Gajewski,Richard 0 1701 1  - 0


72 148 Sauerwein,Martin 0 1555  - 73 Guenther,Thomas 0 2048 0  - 1




73 92 Schmidt,Ruediger 0 2001  - 113 Burkhardt,Wilfried,Dr. 0 1949 ½  - ½


74 149 Bangert,Ruediger 0 1547  - 150 spielfrei 0 0 +  - -


Partien

Muehlbach, Peter (2045) - Karpatchev, Alexandr (2513)
1. Sf3 d5 2. e3 c5 3. b3 Sc6 4. Lb2 a6 5. Le2 Sf6 6. O-O g6 7. d4 cxd4 8. Sxd4 Lg7 9. Sd2
O-O 10. c4 e6 11. a3 Te8 12. S2f3 Sxd4 13. Lxd4 dxc4 14. bxc4 Se4 15. Lxg7 Dxd1 16.
Tfxd1 Kxg7 17. Td4 Sc3 18. Lf1 e5 19. Td2 f6 20. Tc1 Se4 21.Tb2 Sc5 22. Se1 Lf5 23. Td1
Tad8 24. Tbd2 Txd2 25. Txd2 Le4 26. f3 Lc6 27. Td6 a5 28. Sd3 Se6 29. Sc1 Kf7 30. Se2
Ke7 31. Td2 Td8 32. Txd8 Sxd8 33. Sc3 Kd6 34. Kf2 Kc5 35. Ke1 Sf7 36. Sd1 e4 37. f4 Sd6
38. Sb2 b5 39. cxb5 Lxb5 40. Lxb5 Sxb5 41. Kd2 Sxa3 42. Kc3 Sb5+ 43. Kb3 Sd6 44. Sa4+
Kc6 45. Sc3 f5 46. Sb1 Sc8 47. Sa3 Sb6 48. Sc2 Kc5 49. Sd4 a4+ 50. Kc3 Sd5+ 51. Kd2 Kc4
52. Sc2 Kb3 53.Kc1 Kc3 0-1 

Kveinys, Aloyzas (2509) - Riedel, Lutz (2045)
1. d4 d5 2. c4 c6 3. Sc3 Sf6 4. e3 e6 5. Sf3 Le7 6. Ld3 O-O 7. O-O Sbd7 8. e4 dxe4 9. Sxe4
Sxe4 10. Lxe4 Sf6 11. Lc2 c5 12. Lg5 h6 13. Lh4 cxd4 14. Dd3 g6 15. Se5 Sg4 16. Sxg6
Lxh4 17. Sxh4 f5 18. Dg3 Dg5 19. Sf3 f4 20. Dh3 Dg7 21.Dh5 Ld7 22. Tfe1 Tad8 23. h3 e5
24. hxg4 Lxg4 25. Dg6 Lxf3 26. gxf3 Dxg6+ 27.Lxg6 Td6 28. Le4 1-0 

Wimmer, Alfred (2044) - Pap, Misa (2493)
1. Sf3 c5 2. e4 Sc6 3. g3 g6 4. Lg2 Lg7 5. O-O d6 6. d3 Sf6 7. c3 O-O 8. h3 c4 9. dxc4 Sxe4
10. Sd4 Sc5 11. Sxc6 bxc6 12. Le3 Dc7 13. Sd2 Sd7 14. Da4 Lb7 15.Tfd1 c5 16. Ld5 Sb6
17. Db3 Sxd5 18. cxd5 Tab8 19. Dc4 Dd7 20. Kh2 Lc8 21. Dg4 Dxg4 22. hxg4 Lxg4 23. f3
Ld7 24. Sc4 Lb5 25. Sa3 Le2 0-1 

Naumkin, Igor (2416) - Gehrmann, Ulrich (2042)
1. d4 Sf6 2. c4 e6 3. Sf3 Sc6 4. Sc3 Lb4 5. Dc2 d6 6. g3 O-O 7. a3 Lxc3+ 8.Dxc3 a5 9. b3
De7 10. Lg2 e5 11. d5 Sb8 12. O-O Se4 13. Dc2 f5 14. Sh4 Sg5 15.f4 exf4 16. Txf4 g6 17.
e4 Sxe4 18. Lxe4 fxe4 19. Txe4 Lh3 20. Lb2 Dg5 21. Dc3 

Pirrot, Dieter (2357) - Schweizer, Manfred (2038)
1. d4 Sf6 2. c4 c5 3. d5 e6 4. Sc3 exd5 5. cxd5 d6 6. Sf3 g6 7. Lf4 Lg7 8. Da4+ Ld7 9. Db3
Dc7 10. Sd2 Sh5 11. Lg5 h6 12. Lh4 g5 13. g4 gxh4 14. gxh5 O-O 15.e3 Lg4 16. Le2 Lxe2
17. Kxe2 a6 18. Tag1 De7 19. Sc4 Kh8 20. Tg2 f5 21. Thg1 Tf7 22. Sxd6 Dxd6 23. Txg7
Txg7 24. Txg7 Kxg7 25. Dxb7+ Dd7 26. Dxa8 Db5+ 27.Ke1 Dxb2 28. Da7+ 1-0 

Cebalo, Miso (2330) - Hehn, Hartmut (2034)
1. d4 c5 2. d5 e5 3. Sc3 d6 4. e4 Le7 5. Lb5+ Sd7 6. a4 a6 7. Le2 Sgf6 8. Sf3 Sf8 9. h3 h5 10.
Sd2 Sg6 11. Sc4 Sf4 12. Lxf4 exf4 13. Dd2 g5 14. h4 Sg4 15. a5 Tb8 16. Ta3 Lf6 17. Tb3
Se5 18. Tb6 Sxc4 19. Lxc4 De7 20. hxg5 Lxg5 21. De2 De5 22. Lxa6 Ld8 23. Tb3 Kf8 24.
Dd2 Lxa5 25. Le2 h4 26. Kd1 Ta8 27. Te1 h3 28.gxh3 Txh3 29. f3 Lb4 30. Dd3 Ta1+ 31.
Kd2 Txe1 32. Kxe1 Th1+ 33. Kd2 Dh8 34.Dc4 Ld7 35. Txb4 cxb4 36. Dxb4 Ke7 37. Kd3
Dc8 38. e5 Dc7 39. Kd2 Th5 40. exd6+ Dxd6 41. Dxb7 Dc5 42. Kc1 Th1+ 43. Ld1 De3+ 44.
Kb1 Dd4 45. Kc1 De3+ 46. Kb1 Dd4 1/2-1/2 

Brandl, Franz () - Melamed, Tatjana (2327)
1. e4 c5 2. Sf3 e6 3. c3 Sf6 4. e5 Sd5 5. Lc4 d6 6. O-O Sc6 7. d4 cxd4 8. cxd4 Le7 9. exd6
Dxd6 10. Sc3 Sxc3 11. bxc3 O-O 12. Te1 b6 13. Lg5 Lb7 14. Ld3 Tfd8 15. De2 Sxd4 16.
cxd4 Lxf3 17. Dxf3 Lxg5 18. Tad1 Tac8 19. d5 exd5 20. Df5 Dh6 21. La6 g6 22. Df3 Tc5
23. g3 Dg7 24. Lb7 d4 25. Lc6 Df6 26. Dxf6 Lxf6 27. Le4 Ta5 28. Td2 Tc8 29. Tee2 Tc3 30.
Kg2 Kg7 31. f4 Taa3 32. Ld5 Tc5 33. Lb3 a5 34.Te8 a4 35. Ld1 d3 36. Tb8 Tc1 37. Txb6
Ta1 38. Td6 T1xa2 39. T6xd3 Txd3 40.Txa2 Txd1 41. Txa4 Td2+ 42. Kh3 Ld4 43. Kg4 0-1 



Guttenthaler, Franz (2315) - Marian, Hartmut (2028)
1. e4 c5 2. Sf3 Sc6 3. d4 cxd4 4. Sxd4 Sf6 5. Sc3 d6 6. Le2 e6 7. O-O Le7 8.Le3 O-O 9. Kh1
a6 10. a4 Dc7 11. f4 b6 12. Sxc6 Dxc6 13. Lf3 e5 14. Sd5 Sxd5 15. exd5 Dc7 16. fxe5 dxe5
17. d6 1-0 

Schulze, Ulrich (2305) - Kretschel, Klaus (2026)
1. d4 f5 2. Sf3 Sf6 3. c4 g6 4. g3 Lg7 5. Lg2 d6 6. Sc3 O-O 7. O-O Sc6 8. d5 Se5 9. Sxe5
dxe5 10. Db3 e6 11. Td1 De7 12. Ld2 Te8 13. e4 exd5 14. cxd5 Kh8 15. Tac1 Tb8 16. Sb5
c6 17. Lb4 cxb5 18. Lxe7 Txe7 19. Da3 Te8 20. Dxa7 Ld7 21.exf5 gxf5 22. Tc7 Ta8 23.
Dxb7 Teb8 24. Txd7 Txb7 25. Txb7 1-0 

Fiedler, Wolfgang (2021) - Eichler, Christoph (2290)
1. f4 d5 2. Sf3 Sf6 3. e3 Lg4 4. Le2 Lxf3 5. Lxf3 Sbd7 6. d4 e6 7. O-O c5 8. c3 Ld6 9. Ld2
O-O 10. Le1 Db6 11. Db3 Tac8 12. Dxb6 Sxb6 13. b3 cxd4 14. cxd4 Tc2 15. Ld1 Tc1 16.
Ld2 Tc6 17. Le1 Se4 18. Sd2 f5 19. Sxe4 dxe4 20. Ld2 Sd5 21. g4 g6 22. gxf5 gxf5 23. a4
Lb4 24. Lxb4 Sxb4 25. Le2 Sc2 26. Tac1 Sxe3 27. Txc6 bxc6 28. Tc1 Sd5 29. Txc6 Sxf4 30.
Lc4 Td8 31. Kf2 Kf7 32. Tc7+ Kf6 33. Txa7 Txd4 34. Txh7 Ke5 35. a5 Td2+ 36. Ke1 e3 37.
a6 Sg2+ 38. Kf1 Tf2+ 39. Kg1 e2 40. Kxf2 e1=D+ 41. Kxg2 Dd2+ 42. Kf3 Dd1+ 43. Kf2
Dc2+ 44. Kf3 De4+ 45. Kf2 Dc2+ 46. Kf3 Dc3+ 47. Kf2 Dc2+ 1/2-1/2 

Schmitzer, Peter (2004) - Hess, Christian (2240)
1. d4 d5 2. Lf4 Sf6 3. e3 g6 4. Le2 Lg7 5. Sd2 O-O 6. Sgf3 Sbd7 7. O-O Sh5 8.Lg5 h6 9. Lh4
g5 10. Lg3 Sxg3 11. hxg3 c5 12. c3 Db6 13. Db3 g4 14. Sh4 Sf6 15.dxc5 Dxc5 16. Ld3 Ld7
17. Dd1 Tfd8 18. Sb3 Db6 19. Lf5 a5 20. Lxd7 Txd7 21. Dd4 Dxd4 22. exd4 e6 23. Sc5 Tc7
24. Sd3 Se4 25. Kh2 Sd2 26. Tfe1 a4 27. Te2 Sc4 28. f3 gxf3 29. gxf3 a3 30. b3 Sd6 31. Tc1
Tac8 32. Sc5 Sb5 33. Td2 b6 34. Sa4 Lxd4 35. Td3 Lc5 36. Kg2 Sd6 37. Tcd1 b5 38. Sxc5
Txc5 39. Kf2 Txc3 40. Txc3 Txc3 41. Td2 b4 42. Sg2 Sb5 43. Se3 Sa7 44. f4 Sc6 45. Tc2 d4
46. Txc3 bxc3 0-1 

Riegler, Dieter (2000) - Partenheimer, Axel (2228)
1. d4 d5 2. c4 c6 3. Sf3 Sf6 4. Dc2 dxc4 5. e4 b5 6. b3 cxb3 7. axb3 e6 8. Ld2 a5 9. Ld3 Le7
10. O-O h6 11. Sa3 O-O 12. Sb1 Lb7 13. Te1 Sbd7 14. Sc3 Db6 15.e5 Sd5 16. Sxd5 cxd5 17.
Dc1 Tfc8 18. Lc2 Lf8 19. Dd1 b4 20. Lb1 La6 21. g4 g6 22. Kg2 Lg7 23. h4 Sf8 24. Th1 Lb5
25. h5 gxh5 1/2-1/2 

De Francesco, Klaus (2227) - Hoeller, Armin (1998)
1. d4 f5 2. e4 fxe4 3. Sc3 Sf6 4. Lg5 Sc6 5. d5 Se5 6. De2 Sf7 7. Lxf6 exf6 8.Sxe4 Lb4+ 9.
c3 O-O 10. cxb4 f5 11. O-O-O fxe4 12. Dxe4 d6 13. Ld3 g6 14. f4 a5 15. b5 a4 16. a3 Df6
17. Se2 Lg4 18. Td2 Sh6 19. Dd4 Lxe2 20. Dxf6 Txf6 21.Txe2 Txf4 22. Te7 Tf7 23. The1
Sg4 24. Txf7 Kxf7 25. Te4 Sf6 26. Td4 Sd7 27.Kd2 Sc5 28. Tf4+ Ke7 29. Th4 h5 30. Lxg6
Tg8 31. Le4 Kf6 32. Lf3 Tg5 33. Txh5 Txh5 34. Lxh5 Ke5 35. Lf3 Kd4 36. h4 Sd3 37. h5
Sxb2 38. Le2 1-0 

Erdene, Baasansuren (2221) - Kraemer, Max (1963)
1. d4 e6 2. c4 b6 3. Sf3 Lb7 4. g3 Sf6 5. Lg2 Lb4+ 6. Sbd2 O-O 7. O-O d5 8.cxd5 exd5 9. a3
Ld6 10. Se5 Sbd7 11. Sdc4 Lxe5 12. Sxe5 Sxe5 13. dxe5 Se4 14.b4 a5 15. Lb2 axb4 16. axb4
De7 17. Dd4 c5 18. bxc5 bxc5 19. Dd3 Tfd8 20. Tfc1 c4 21. Dd4 Sc5 22. Txa8 Txa8 23. Td1
Se6 24. Db6 Dc7 25. Db4 Td8 26. f4 Lc6 27.e3 Tb8 28. Dd2 Sc5 29. La3 Sb3 30. Dc3 Ta8
31. Lb2 Da5 32. Dxa5 Txa5 33. e4 Ta2 34. exd5 Ld7 35. Lc3 Tc2 36. Lb4 Lg4 37. d6 Tc1
38. Txc1 Sxc1 39. Lc6 c3 40.La3 Se2+ 41. Kf2 c2 42. Lf3 1-0 



Teilnehmerliste Bad Wörishofen 2017 - Senioren
Nr Name Titel Elo natElo Verein Land
1 Frick,Christoph 2256 2276 Tuebingen GER 1951 
2 Berry,Stephen FM 2272 0 Wimbledon ENG 1951 
3 Pribyl,Josef IM 2263 2249 SC 1868 Bamberg CZE 1947 
4 Kierzek,Matthias,Dr. 2245 2158 SC Fulda GER 1950 
5 Baum,Bernd,Dr. FM 2223 2179 SC Fulda GER 1945 
6 Okrajek,Alexander 2213 2103 SC 1919 Siegburg e.V. GER 1956 
7 Daeubler,Heinrich 2161 2058 SC Haselmuehl GER 1944 
8 Witte,Manfred 2155 2028 VfB Hermsdorf e.V. GER 1946 
9 Kelchner,Hans 2152 ohne GER 1933 
10 Bhend,Edwin IM 2138 ohne SUI 1931 
11 Norman,Kenneth CM 2136 0 ENG 0000 
12 Gundersen,Helge 2134 0 NOR 1946 
13 Weinwurm,Wolfgang 2133 0 Ternitz AUT 1940 
14 Weenink,Henk 2132 0 SC Soest 1922 NED 1942 
15 Rampp,Gerhard 0 2127 TSV Haunstetten GER 1950 
16 Zunker,Reinhard,Dr. FM 2121 2029 SV 1920 Hofheim GER 1938 
17 Neese,Hans-Joachim FM 2106 ohne GER 1937 
18 Maes,Valery 2097 2047 Krefelder SK Turm 1851 e.V. BEL 1946 
19 Rueberg,Jobst FM 2091 2015 SV Ahlen 1954 e.V. GER 1946 
20 Villing,Dieter 2089 1996 SK 1962 Ladenburg GER 1941 
21 Rahn,Oskar 2088 0 GER 1936 
22 Hunold,Rolf 2081 1946 SV Letmathe 1933 e.V. GER 1941 
23 Lange,Manfred,Dr. 2081 1901 SV Würzburg von 1865 e.V. GER 1933 
24 Heppell,Ian 2077 0 Wimbledon ENG 1954 
25 Kroencke,Manfred 2076 2025 SG Glueckstadt von 1920 e. V. GER 1950 
26 Keller,Harald 2075 1985 SV Rottweil GER 1955 
27 Dahlhaus,Friedhelm 2059 1986 DJK Wacker Bergeborbeck 1922 GER 1934 
28 Waltenberger,Udo 2055 1942 SV Eiche Reichenbrand GER 1952 
29 Loew,Peter 2051 1969 SC Waldkraiburg GER 1955 
30 Ganslmayer,Anton,Dr. 2046 1812 SC Eichenau GER 1946 
31 Gerl,Hans,Dr. 2043 1953 SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. GER 1947 
32 Maurer,Fritz 2043 0 ASV Gurten Bern SUI 1945 
33 Bohnstorff,Michael 2042 1957 SC Turm Lueneburg e.V. GER 1956 
34 Sand,Rolf 2041 1980 GER 1951 
35 Glatthor,Thomas 2032 1916 SG Hermsdorf GER 1947 
36 Schneider,Alexander 2029 1980 SC  WHV von 1887 e.V. GER 0000 
37 Nordby,Bernt 2015 0 Fredrikstad SS NOR 1943 
38 Harsch,Martin 2014 0 Saanenland SUI 0000 
39 Walther,Reinhard 2008 1886 SK 1911 Herzogenaurach e.V. GER 1947 
40 Spurga,Josef 2007 1850 VfL Sindelfingen GER 1934 
41 Krueger,Norbert 2006 1991 Ratinger SK GER 0000 
42 Schmidt,Ruediger 2001 ohne GER 1943 
43 Goris,Ton 1992 0 NED 1947 
44 Vonach,Bernhard,Dr. 1992 1760 SF Windach GER 1950 



45 Plischke,Berthold 1987 1670 SV Wesel 1928 e.V. GER 1948 
46 Schwis,Joachim 1979 ohne GER 1943 
47 Streiter,Manfred 1977 1851 SGem Vaihingen-Rohr GER 1941 
48 Kierzek,Mira WFM 1974 1872 SC Fulda GER 1955 
49 Ilyes,Peter 1968 0 NOR 1950 
50 Leutz,Hans 1968 1798 GER 1938 
51 Trebbin,Wolfhard,Dr. 1960 1853 SG Lasker Steglitz-Wilmersdorf GER 1947 
52 Engbrecht,Helmut 1951 1866 SV Schorndorf GER 1941 
53 Krotofil,Kurt 1943 1819 Niendorfer TSV 1919 SAbt GER 1949 
54 Korth,Manfred,Dr. 1929 1808 SC Heideck-Hilpoltstein GER 1955 
55 Zerweck,Christoph 1927 1805 GER 0000 
56 Koenigl,Anton 1922 1720 FC Ergolding 1932 e.V. GER 1939 
57 Schirmer,Werner 1918 1796 Hamburger SK von 1830 eV GER 1943 
58 Castellano,Alfonso 1916 0 ITA 1956 
59 Di Lazzaro,Gabriele 1914 0 ITA 1944 
60 Schmitt,Harald 1913 1721 SG Rheinbreitbach-Linz GER 1948 
61 Abegg,Beat 1904 0 SK Altdorf SUI 1944 
62 Meinke,Dietlind 1904 1736 MTV Leck von 1889 GER 1943 
63 Zindel,Ernst 1898 0 SK Zug SUI 1941 
64 Rumsey,Victor 1897 0 Battersea ENG 1947 
65 Klett,Thomas 1896 1772 SV Urach GER 1950 
66 Dietl,Robert 1893 1801 SK Koenigsbrunn GER 1943 
67 Hansch,Klaus-Michael 1890 1739 SC Weisse Dame e.V. GER 1947 
68 Mcandrew,Robert 1888 0 Gambit bonnevoie LUX 1953 
69 Speicher,Franz 1886 1788 Dicker Turm Esslingen GER 1956 
70 Trefzer,Erhard 1886 1785 SV Besigheim GER 1943 
71 Braeu,Ludwig 1878 1706 Markt Oberdorf GER 1931 
72 Reimann,Guenther 1873 1707 SC Magstadt GER 1943 
73 Blutharsch,Walter 1869 1644 VfL Sindelfingen GER 1940 
74 Stokes,Paul 1867 0 Battersea ENG 1954 
75 Klimpel,Siegfried 1865 1751 TSV Kareth - Lappersdorf GER 1948 
76 Rueggeberg,Wilhelm 1845 1615 Sfr.Saarburg-Trier GER 1934 
77 Wulf,Adalbert 1840 1677 SV Ennigerloh-Oelde GER 1935 
78 Scholz,Herbert,Dr. 1838 1668 Post SV Neustadt GER 1942 
79 Harke,Horst 1836 1694 SK Varel GER 1935 
80 Reichwald,Klaus 1834 1699 SC Lohhof 1950 e.V. GER 1943 
81 Urban,Rudolf 1833 1720 Roter Turm Altstadt Muenchen GER 1939 
82 Maassen,Hermann 1832 1326 GER 1935 
83 Knischka,Walter 1831 1799 SK Oberguenzburg GER 1951 
84 Thielemann,Joachim 1829 1693 SV Eutin GER 1933 
85 Flockerzi,Armin 1822 1682 VfR-SC Koblenz GER 1940 
86 Dallmeier,Gerhard 1819 1561 SK Roland Weißenfels GER 1933 
87 Wenske,Hardy 1814 1692 Kieler SG von 1884 GER 1947 
88 Kumeth,Hartmut 1813 1679 SK Union Oldenburg GER 1952 
89 Zwetz,Anita 1813 1710 TSV Kareth-Lappersdorf GER 1958 
90 Huhn,Ulrich 1808 1685 SF Siemensstadt GER 1943 
91 Niedermaier,Peter 1808 1727 SU Ebersberg-Grafing GER 1947 
92 Bjorgvik,Jan Arne 1779 0 NOR 0000 



93 Weber,Gerhard, Dr. 1773 1523 SC Bayer Leverkusen e.V. GER 1934 
94 Rothenhagen,Siegfried 1770 1656 SF Windach GER 1951 
95 Wawrinsky,Ludwig 1753 1676 1.SK Neuperlach e.V. GER 1934 
96 Goris-Schouwstra,Adry 1752 0 NED 1942 
97 Auterhoff,Juergen 1749 1636 SC Pasing von 1948 e.V. GER 1954 
98 Weyand,Fernand 1747 1642 SVG Saarbruecken 1970 e.V. FRA 1934 
99 Collins,Alan 1717 1740 Cowley ENG 1945 
100 Eigenmann,Christina 1738 0 SUI 0000 
101 Fuchs,Joachim 1736 1627 SC Starnberg GER 1949 
102 Hardt,Dieter,Dr. 1733 1533 SG Konstanz GER 1946 
103 Hager,Eberhard 1730 1705 SC Friedberg GER 2017 
104 Zappi,Adriano 1729 0 Merania ITA 1939 
105 Birkestrand,Odd 1726 0 Norges Sjakkforbund NOR 1940 
106 Erdmann,Wolfgang 1725 1430 SC Roter Turm Altstadt GER 1941 
107 Koch,Dieter,Dr. 1725 1552 SC Ammersee GER 1941 
108 Schnell,Franz 1723 1591 SV Trossingen GER 1948 
109 Sand,Rosemarie 1719 1610 Pfullingen GER 1955 
110 Oser,Thor 1708 1484 SK 1929 Joehlingen GER 1940 
111 Ehren,Dieter 1705 0 GER 1956 
112 Hauke,Hans 1702 1598 GER 1952 
113 Norman,Dinah WCM 1697 0 ENG 0000 
114 Narr,Irmgard 1694 1474 SC Muehlh.-R.Nuernberg GER 1938 
115 Wraga,Hermann 1683 1529 SG Osnabrueck GER 1948 
116 Richter,Stefan 1671 1439 Elstertal langenberg GER 1951 
117 Wraga,Teresa 1667 1478 SG Osnabrueck GER 1955 
118 Lachat,Martin 1642 0 ASK Réti Zuerich SUI 0000 
119 Kelemen,Norbert 1630 1477 SC Weiße Dame Ulm e.V. GER 1952 
120 Schulz,Franz 1629 1414 SV Ebersbach GER 1934 
121 Schwenke,Norbert 1627 1402 GER 1939 
122 Gepting,Konrad 1606 1426 SK Marktoberdorf GER 1941 
123 Huba,Mark 1590 0 Kings Head ENG 1941 
124 Chochoy,Patrick 1582 0 Echiquier de Franconville FRA 1952 
125 Traversi,Carlo 1582 0 ITA 1947 
126 Grandl,Klaus 1576 1494 Sportfr.Windach e.V.1923 GER 1950 
127 Buss,Richard 1575 1315 VfR Heisfelde e.V. GER 1931 
128 Braeu,Emmi 1558 1308 SK Marktoberdorf GER 1936 
129 Hartlaub,Marianne 1555 1313 SK 1982 Klingenberg e.V. GER 1926 
130 Lessmann,Friedrich 1550 1312 SK Zweibruecken GER 1956 
131 Thonig,Manfred 1544 1549 SK Großweil GER 1940 
132 Kirchhof,Manfred 1530 1307 SC Unterhaching e.V. GER 1940 
133 Mack,Friedemann 1517 1445 TSG Steinheim GER 1949 
134 Walther,Renate 1196 971 SK 1911 Herzogenaurach GER 1950 
135 Schuessler,Thomas G. 0 0 SC 1926 Wiesloch GER 1956 
136 spielfrei 0 _  



Bad Wörishofen 2017 - Senioren Ergebnisse Runde 1

BrNrStNr Name Pkt Elo  - StNr Name Pkt Elo W  - B
1 70 Trefzer,Erhard 0 1886  - 1 Frick,Christoph 0 2256 0  - 1 
2 2 Berry,Stephen 0 2272  - 71 Braeu,Ludwig 0 1878 1  - 0 
3 72 Reimann,Guenther 0 1873  - 3 Pribyl,Josef 0 2263 ½  - ½ 
4 4 Kierzek,Matthias,Dr. 0 2245  - 73 Blutharsch,Walter 0 1869 1  - 0 
5 74 Stokes,Paul 0 1867  - 5 Baum,Bernd,Dr. 0 2223 0  - 1 
6 6 Okrajek,Alexander 0 2213  - 75 Klimpel,Siegfried 0 1865 1  - 0 
7 76 Rueggeberg,Wilhelm 0 1845  - 7 Daeubler,Heinrich 0 2161 0  - 1 
8 8 Witte,Manfred 0 2155  - 77 Wulf,Adalbert 0 1840 1  - 0 
9 78 Scholz,Herbert,Dr. 0 1838  - 9 Kelchner,Hans 0 2152 0  - 1 
10 10 Bhend,Edwin 0 2138  - 64 Rumsey,Victor 0 1897 ½  - ½ 
11 80 Reichwald,Klaus 0 1834  - 11 Norman,Kenneth 0 2136 0  - 1 
12 12 Gundersen,Helge 0 2134  - 81 Urban,Rudolf 0 1833 ½  - ½ 
13 82 Maassen,Hermann 0 1832  - 13 Weinwurm,Wolfgang 0 2133 0  - 1 
14 14 Weenink,Henk 0 2132  - 83 Knischka,Walter 0 1831 ½  - ½ 
15 84 Thielemann,Joachim 0 1829  - 15 Rampp,Gerhard 0 0 0  - 1 
16 16 Zunker,Reinhard,Dr. 0 2121  - 85 Flockerzi,Armin 0 1822 1  - 0 
17 86 Dallmeier,Gerhard 0 1819  - 17 Neese,Hans-Joachim 0 2106 0  - 1 
18 18 Maes,Valery 0 2097  - 87 Wenske,Hardy 0 1814 1  - 0 
19 88 Kumeth,Hartmut 0 1813  - 19 Rueberg,Jobst 0 2091 0  - 1 
20 20 Villing,Dieter 0 2089  - 89 Zwetz,Anita 0 1813 1  - 0 
21 90 Huhn,Ulrich 0 1808  - 21 Rahn,Oskar 0 2088 ½  - ½ 
22 22 Hunold,Rolf 0 2081  - 91 Niedermaier,Peter 0 1808 1  - 0 
23 92 Bjorgvik,Jan Arne 0 1779  - 23 Lange,Manfred,Dr. 0 2081 ½  - ½ 
24 24 Heppell,Ian 0 2077  - 93 Weber,Gerhard, Dr. 0 1773 1  - 0 
25 94 Rothenhagen,Siegfried 0 1770  - 25 Kroencke,Manfred 0 2076 0  - 1 
26 26 Keller,Harald 0 2075  - 95 Wawrinsky,Ludwig 0 1753 ½  - ½ 
27 96 Goris-Schouwstra,Adry0 1752  - 27 Dahlhaus,Friedhelm 0 2059 ½  - ½ 
28 28 Waltenberger,Udo 0 2055  - 97 Auterhoff,Juergen 0 1749 1  - 0 
29 98 Weyand,Fernand 0 1747  - 29 Loew,Peter 0 2051 0  - 1 
30 30 Ganslmayer,Anton,Dr. 0 2046  - 99 Collins,Alan 0 1717 ½  - ½ 
31 100 Eigenmann,Christina 0 1738  - 31 Gerl,Hans,Dr. 0 2043 ½  - ½ 
32 32 Maurer,Fritz 0 2043  - 101 Fuchs,Joachim 0 1736 1  - 0 
33 102 Hardt,Dieter,Dr. 0 1733  - 33 Bohnstorff,Michael 0 2042 0  - 1 
34 34 Sand,Rolf 0 2041  - 103 Hager,Eberhard 0 1730 ½  - ½ 
35 104 Zappi,Adriano 0 1729  - 35 Glatthor,Thomas 0 2032 -  - + 
36 36 Schneider,Alexander 0 2029  - 105 Birkestrand,Odd 0 1726 1  - 0 
37 106 Erdmann,Wolfgang 0 1725  - 37 Nordby,Bernt 0 2015 0  - 1 
38 38 Harsch,Martin 0 2014  - 107 Koch,Dieter,Dr. 0 1725 ½  - ½ 
39 108 Schnell,Franz 0 1723  - 39 Walther,Reinhard 0 2008 0  - 1 
40 40 Spurga,Josef 0 2007  - 109 Sand,Rosemarie 0 1719 1  - 0 



41 110 Oser,Thor 0 1708  - 41 Krueger,Norbert 0 2006 0  - 1 
42 43 Goris,Ton 0 1992  - 111 Ehren,Dieter 0 1705 1  - 0 
43 112 Hauke,Hans 0 1702  - 44 Vonach,Bernhard,Dr. 0 1992 ½  - ½ 
44 45 Plischke,Berthold 0 1987  - 113 Norman,Dinah 0 1697 1  - 0 
45 114 Narr,Irmgard 0 1694  - 46 Schwis,Joachim 0 1979 ½  - ½ 
46 47 Streiter,Manfred 0 1977  - 115 Wraga,Hermann 0 1683 1  - 0 
47 116 Richter,Stefan 0 1671  - 48 Kierzek,Mira 0 1974 0  - 1 
48 49 Ilyes,Peter 0 1968  - 117 Wraga,Teresa 0 1667 1  - 0 
49 118 Lachat,Martin 0 1642  - 50 Leutz,Hans 0 1968 0  - 1 
50 51 Trebbin,Wolfhard,Dr. 0 1960  - 119 Kelemen,Norbert 0 1630 ½  - ½ 
51 120 Schulz,Franz 0 1629  - 52 Engbrecht,Helmut 0 1951 0  - 1 
52 53 Krotofil,Kurt 0 1943  - 121 Schwenke,Norbert 0 1627 1  - 0 
53 122 Gepting,Konrad 0 1606  - 54 Korth,Manfred,Dr. 0 1929 0  - 1 
54 56 Koenigl,Anton 0 1922  - 123 Huba,Mark 0 1590 1  - 0 
55 124 Chochoy,Patrick 0 1582  - 57 Schirmer,Werner 0 1918 0  - 1 
56 58 Castellano,Alfonso 0 1916  - 125 Traversi,Carlo 0 1582 1  - 0 
57 126 Grandl,Klaus 0 1576  - 59 Di Lazzaro,Gabriele 0 1914 ½  - ½ 
58 61 Abegg,Beat 0 1904  - 127 Buss,Richard 0 1575 1  - 0 
59 128 Braeu,Emmi 0 1558  - 62 Meinke,Dietlind 0 1904 ½  - ½ 
60 63 Zindel,Ernst 0 1898  - 129 Hartlaub,Marianne 0 1555 0  - 1 
61 65 Klett,Thomas 0 1896  - 131 Thonig,Manfred 0 1544 1  - 0 
62 132 Kirchhof,Manfred 0 1530  - 66 Dietl,Robert 0 1893 0  - 1 
63 67 Hansch,Klaus-Michael 0 1890  - 133 Mack,Friedemann 0 1517 1  - 0 
64 134 Walther,Renate 0 1196  - 68 Mcandrew,Robert 0 1888 0  - 1 
65 69 Speicher,Franz 0 1886  - 135 Schuessler,Thomas G. 0 0 1  - 0 

Partien

Trefzer, Erhard (1886) - Frick, Christoph (2256)
1. d4 d5 2. Sf3 Sf6 3. c4 c6 4. cxd5 cxd5 5. Sc3 Sc6 6. Lg5 Se4 7. Lf4 e6 8. e3 Lb4 9. Db3
O-O 10. Ld3 f5 11. h4 De7 12. a3 Ld6 13. Se2 Ld7 14. O-O Tac8 15.Tac1 Tc7 16. Da2 Tfc8
17. b4 h6 18. Tc2 Le8 19. Lxd6 Dxd6 20. Tfc1 Lh5 21. Sf4 Lxf3 22. gxf3 Sf6 23. b5 Sxd4
24. Txc7 Txc7 25. Txc7 Sxf3+ 26. Kf1 Dxc7 27. Db2 De5 28. Dc1 Kh7 29. h5 Sxh5 30.
Sxh5 Dh2 31. Db2 Dxh5 0-1 

Berry, Stephen (2272) - Braeu, Ludwig (1878)
1. c4 g6 2. Sc3 Lg7 3. Sf3 e5 4. d4 exd4 5. Sxd4 Se7 6. g3 O-O 7. Lg2 Sbc6 8.Sxc6 Sxc6 9.
O-O d6 10. Ld2 Se5 11. b3 c6 12. Tc1 Le6 13. h3 f5 14. f4 Sd7 15.Kh2 Sf6 16. Le3 Te8 17.
Ld4 Lf7 18. Te1 Se4 19. Lxe4 fxe4 20. e3 Lf8 21. Se2 Le7 22. Dd2 c5 23. Lb2 Dc7 24. Dc3
1-0 

Reimann, Guenther (1873) - Pribyl, Josef (2263)
1. c4 e5 2. d3 Sc6 3. Sf3 f5 4. Lg5 Sf6 5. Sc3 h6 6. Lxf6 Dxf6 7. e4 Lb4 8. Sd2 Lxc3 9. bxc3
d6 10. Le2 O-O 11. O-O Sd8 12. Lf3 Ld7 13. Tb1 Lc6 14. exf5 Dxf5 15. Lxc6 bxc6 16. Se4
Se6 17. Sg3 Df6 18. Se4 Dg6 19. Kh1 Tf7 20. f3 h5 21. De1 Sf4 22. g3 Se6 23. De3 c5 24.
Tb2 Df5 25. Kg2 h4 26. Sd2 Tf6 27. De4 Taf8 28.Dxf5 Txf5 29. Tfb1 Sg5 30. Tb8 1/2-1/2 



Kierzek, Matthias (2245) - Blutharsch, Walter (1869)
1. d4 d5 2. c4 e6 3. Sc3 Sf6 4. Lg5 Le7 5. e3 Sc6 6. Sf3 h6 7. Lxf6 Lxf6 8.cxd5 exd5 9. Ld3
O-O 10. Tc1 Te8 11. Lb1 Le6 12. O-O Dd7 13. Dc2 Tac8 14. Sa4 Sd8 15. Sc5 Dd6 16. Da4
c6 17. Dxa7 Dc7 18. Se1 Lg4 19. Sed3 Lf5 20. Sf4 Lxb1 21. Txb1 Lxd4 22. Sxd5 Lxc5 23.
Sxc7 Lxa7 24. Sxe8 Lc5 25. Tfd1 1-0 

Bhend, Edwin (2138) - Rumsey, Victor (1897)
1. d4 Sf6 2. Sc3 d5 3. Lg5 Sbd7 4. Sf3 c5 5. dxc5 Da5 6. e3 e6 7. Lxf6 gxf6 8.a3 Dxc5 9. Le2
f5 10. Dd4 Dxd4 11. exd4 a6 12. O-O Ld6 13. Tfe1 O-O 14. Tad1 b6 15. Sa2 Lb7 16. Sc1
Tac8 17. c3 Kh8 18. Sd3 Tce8 19. Lf1 Tg8 20. Sde5 Te7 1/2-1/2 

Villing, Dieter (2089) - Zwetz, Anita (1813)
1. e4 e6 2. d4 d5 3. Sc3 Sf6 4. Lg5 Le7 5. e5 Sfd7 6. h4 c5 7. Lxe7 Dxe7 8. Sb5 Kd8 9. Dg4
f6 10. Sf3 Sc6 11. exf6 Sxf6 12. Dg5 a6 13. Sc3 cxd4 14. Se2 Db4+ 15. Sd2 Dxb2 16. Tb1
Dxc2 17. Dxg7 Se4 18. Dxh8+ Kc7 19. Dxh7+ Ld7 20. Td1 Sxf2 21. Dxc2 Sxh1 22. Sf3 Kd6
23. Tb1 b5 24. Tc1 e5 25. Dg6+ Le6 26. Txc6+ Kxc6 27.Dxe6+ Kc5 28. De7+ Kb6 29. Dd6+
Ka5 30. Sxe5 Tc8 31. Sd3 Te8 32. Dh2 Te3 33.Dxh1 Txd3 34. g4 Te3 1-0 

Heppell, Ian (2077) - Weber, Gerhard (1773)
1. e4 e5 2. Sf3 Sc6 3. c3 Sf6 4. d4 exd4 5. e5 Sg4 6. cxd4 Lb4+ 7. Sc3 h5 8. h3 Sh6 9. d5 Se7
10. Lc4 Lxc3+ 11. bxc3 d6 12. O-O Shf5 13. Te1 dxe5 14. Sxe5 Sd6 15. Lg5 1-0 

Maurer, Fritz (2043) - Fuchs, Joachim (1736)
1. d4 Sf6 2. c4 e6 3. Sc3 d5 4. Lg5 Le7 5. e3 c6 6. Sf3 Sbd7 7. Dc2 Da5 8. Ld3 dxc4 9. Lxc4
b5 10. Lb3 Lb7 11. O-O O-O 12. a4 b4 13. Se4 h6 14. Lxf6 Sxf6 15.Tac1 Tac8 16. Sc5 Dc7
17. Sxe6 fxe6 18. Lxe6+ Kh8 19. Se5 g5 20. Dg6 Ld6 21.Dxh6+ 1-0 

Hardt, Dieter (1733) - Bohnstorff, Michael (2042)
1. d4 d5 2. Sf3 Sf6 3. e3 c6 4. Ld3 Lg4 5. Sbd2 e6 6. c3 Le7 7. Dc2 Sbd7 8. h3 Lh5 9. b3 Lg6
10. Se5 Sxe5 11. dxe5 Sd7 12. Sf3 Dc7 13. Lb2 Sxe5 14. Lxg6 Sxf3+ 15. gxf3 hxg6 16.
O-O-O Lf6 17. Kb1 O-O-O 18. Tc1 Th4 19. c4 dxc4 20. Lxf6 gxf6 21. bxc4 Da5 22. Thd1
Txd1 23. Txd1 Db4+ 24. Db3 Txc4 25. Dxb4 Txb4+ 26. Kc2 Th4 0-1 

Plischke, Berthold (1987) - Norman, Dinah (1697)
1. e4 c6 2. d4 d5 3. Sc3 dxe4 4. Sxe4 Sd7 5. Sf3 Sgf6 6. Sg3 e6 7. Ld3 Le7 8.De2 c5 9. c3
O-O 10. O-O cxd4 11. Sxd4 Sc5 12. Lc2 a5 13. Td1 Dc7 14. Sb5 Db8 15. Sf5 Ld8 16. Dc4
b6 17. Txd8 Txd8 18. Se7+ Kf8 19. Sc6 1-0 

Streiter, Manfred (1977) - Wraga, Hermann (1683)
1. d4 f5 2. Sc3 Sf6 3. e4 fxe4 4. f3 g6 5. fxe4 d6 6. Lg5 c6 7. Ld3 Sbd7 8. Sf3 Dc7 9. Dd2 b5
10. O-O Lg7 11. Tae1 O-O 12. e5 dxe5 13. dxe5 Sd5 14. Sxd5 cxd5 15. Lxe7 Te8 16. Ld6
Db6+ 17. Kh1 Lb7 18. Df4 Tac8 19. e6 Lh6 20. Df7+ Kh8 21.exd7 Txe1 22. Txe1 Dxd6 23.
Te8+ 1-0 

Koenigl, Anton (1922) - Huba, Mark (1590)
1. e4 e6 2. d4 d5 3. Sd2 Sf6 4. e5 Sfd7 5. Se2 c5 6. c3 Sc6 7. a3 Dc7 8. Sf3 f6 9. Sf4 Sd8 10.
exf6 Sxf6 11. Se5 Ld6 12. Lb5+ Kf8 13. De2 a6 14. Ld3 Sf7 15.Sxf7 Dxf7 16. O-O Ld7 17.
Sh3 Te8 18. f4 Dh5 19. Df2 g6 20. dxc5 Sg4 21. Dd4 Kg8 22. cxd6 Lc6 23. Le2 e5 24. fxe5
Dh4 25. Lxg4 Dd8 26. Lg5 Db8 27. Df4 Tf8 28. Le6+ 1-0 



Teilnehmerliste Bad Wörishofen 2017 - B-Open
Nr Name Titel Elo natElo Verein Land
1 Gulde,Josef 1974 1825 SK Krumbach GER

2 Specht,Helmut 1970 0 GER

3 Makilla,Tobias 1963 1784 SC 1979 Hattersheim GER

4 Walda,Michael 1962 1880 SG Niederkassel e.V. GER

5 Sell,Markus 1960 1865 Turnverein Mehrhoog 64 e.V. GER

6 Kerber,Alfred 1950 0 SK Reutte AUT

7 Litfin,Boris 1949 1907 SC Emmendingen 1937 e.V. GER

8 Jungbluth,Michael 1944 1834 SV Unser Fritz Wanne-Eickel GER

9 Spanton,Timothy 1920 0 ENG

10 Felser,Martin 1909 0 GER

11 Gerhards,Walter 1896 1745 Ratinger SK 1950 GER

12 Klein,Reinhard 1881 1736 Muenchener SC 1836 e.V. GER

13 Sakowski,Christian 1874 1683 SC Tuerkheim/Bad Woerishofen GER

14 Forster,Rudolf 1862 1787 SC Friedberg im Gehoerl. Sportverein GER

15 Mueller,Wolfgang 1860 0 GER

16 Eschle,Hubert 1859 1783 SR Spaichingen GER

17 Favre,Bruno 1855 0 Philidor Royan FRA

18 De Luna Butz,Alberto 1846 1787 SV Oberstenfeld ESP

19 Strohbusch,Frank,Dr. 1844 1699 SK Freising GER

20 Bacher,Martin 1819 1812 SF Augsburg GER

21 Skielnik,Joseph 1817 0 Battersea ENG

22 Wilmes,Frank 1817 1736 SC Pforzheim 1906 GER

23 Bauer,Wolfgang 0 1806 SC Dillingen GER

24 Bregenzer,Martin 1801 1724 SV Winterlingen GER

25 Fischer,Johann 1747 1632 SK Krumbach GER

26 Hahn,Volker,Dr. 1742 1663 DBSB GER

27 Krawczak,Piotr 1722 1577 SC-Eichenau GER

28 Kellner,Nikolaus 1721 0 Austria wien AUT

29 Russ,Oliver 1716 1505 SG CX Schwarzenberg-Raschau GER

30 Stolzenwald,Karl-Heinz 1704 1524 SK Buchloe GER

31 Keymling,Detlev Juergen,Dr. 1700 1603 SK Rochade Augsburg GER

32 Dahmen,Juergen 1690 1517 SV Wolfbusch GER

33 Puetz,Peter 1683 1472 SV Hennef 1927 e.V. GER

34 Schlemminger,Degenhard 1675 1500 SV Reutlingen GER

35 Vaclahovsky,Gerhard 1668 0 GER

36 Kearsley,Raymond 1656 0 ENG

37 Fernkorn,Sebastian 1634 1519 SV Unser Fritz Wanne-Eickel GER

38 Raabe,Stephan 1621 1460 DBSB GER

39 Kuenne,Lutz Dieter,Dr. 1599 1536 Kingsclub Jena GER

40 Huber,Dorit 1594 1425 SK Germering GER

41 Gottwald,Helmut 1589 1513 SV Dicker Turm Esslingen GER

42 Fabio,Degaudenz 1586 0 Merania,Meran ITA

43 Schwirz,Horst 1566 1255 GER

44 Mikota,Paul 1562 1457 SK Kriegshaber GER




45 Pohl,Rolf-Dieter 1478 1280 SC Vaterstetten-Grasbrunn GER

46 Stolzenwald,Frank 1478 1403 HSK GER

47 Zeleny,Luca 1458 1462 SV Unser Fritz Wanne-Eickel GER

48 Dietsche,Birgit 1452 1299 DBSB GER

49 Goetz,Sibylle 0 0 SC Siegburg GER

50 spielfrei 0 _


Bad Wörishofen 2017 - B-Open Ergebnisse Runde 1

BrNrStNr Name Pkt Elo  - StNr Name Pkt Elo W  - B

1 1 Gulde,Josef 0 1974  - 25 Fischer,Johann 0 1747 1  - 0


2 26 Hahn,Volker,Dr. 0 1742  - 2 Specht,Helmut 0 1970 ½  - ½


3 3 Makilla,Tobias 0 1963  - 27 Krawczak,Piotr 0 1722 +  - -


4 29 Russ,Oliver 0 1716  - 4 Walda,Michael 0 1962 0  - 1


5 5 Sell,Markus 0 1960  - 30 Stolzenwald,Karl-Heinz 0 1704 1  - 0


6 31 Keymling,Detlev Juergen,Dr. 0 1700  - 6 Kerber,Alfred 0 1950 0  - 1


7 7 Litfin,Boris 0 1949  - 32 Dahmen,Juergen 0 1690 1  - 0


8 33 Puetz,Peter 0 1683  - 8 Jungbluth,Michael 0 1944 0  - 1


9 9 Spanton,Timothy 0 1920  - 34 Schlemminger,Degenhard0 1675 1  - 0


10 35 Vaclahovsky,Gerhard 0 1668  - 10 Felser,Martin 0 1909 0  - 1


11 11 Gerhards,Walter 0 1896  - 36 Kearsley,Raymond 0 1656 1  - 0


12 37 Fernkorn,Sebastian 0 1634  - 12 Klein,Reinhard 0 1881 0  - 1


13 13 Sakowski,Christian 0 1874  - 38 Raabe,Stephan 0 1621 ½  - ½


14 39 Kuenne,Lutz Dieter,Dr. 0 1599  - 14 Forster,Rudolf 0 1862 0  - 1


15 15 Mueller,Wolfgang 0 1860  - 40 Huber,Dorit 0 1594 1  - 0


16 41 Gottwald,Helmut 0 1589  - 16 Eschle,Hubert 0 1859 0  - 1


17 17 Favre,Bruno 0 1855  - 42 Fabio,Degaudenz 0 1586 ½  - ½


18 43 Schwirz,Horst 0 1566  - 18 De Luna Butz,Alberto 0 1846 ½  - ½


19 19 Strohbusch,Frank,Dr. 0 1844  - 44 Mikota,Paul 0 1562 1  - 0


20 45 Pohl,Rolf-Dieter 0 1478  - 21 Skielnik,Joseph 0 1817 ½  - ½


21 22 Wilmes,Frank 0 1817  - 46 Stolzenwald,Frank 0 1478 1  - 0


22 47 Zeleny,Luca 0 1458  - 23 Bauer,Wolfgang 0 0 0  - 1


23 24 Bregenzer,Martin 0 1801  - 48 Dietsche,Birgit 0 1452 ½  - ½


24 49 Goetz,Sibylle 0 0  - 50 spielfrei 0 0 +  - -


Partien

 () -  ()




